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                                                           KẾ HOẠCH  

                    Tổ chức khám tuyển nghĩa vụ quân sự tại huyện năm 2025 

 

  - Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015; Luật Công an nhân dân năm 2018; 

-Thực hiện Kế hoạch số 03/KH - HĐNVQS ngày 27/9/2024 của HĐNVQS huyện 

Hoằng Hoá về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025; 

- Căn cứ Kế hoạch số 90/KH-HĐNVSQ ngày 03/10/2024 của HĐNVQS xã về việc 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2025, và kết quả sơ tuyển SKNVQS tại xã ngày 

20 tháng 10 năm 2024; 
- Thực hiện Lệnh điều động số 01/QS  ngày 04/11/2024 của CHT Ban CHQS huyện 

Hoằng Hoá về việc điều động công dân tham ra khám tuyển NVQS  năm 2025; 

- Căn cứ tình hình thực tế của địa phương. HĐNVQS xã Hoằng Kim lập kế hoạch tổ 

chức cho công dân tham ra khám tuyển sức khoẻ NVQS tại huyện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nhằm thực hiện khám, phân loại, kết luận sức khỏe đối với công dân đã qua sơ 

tuyển để tuyển chọn những công dân đủ tiêu chuẩn về sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân 

sự năm 2025. Bảo đảm hoàn thành chỉ tiêu khám tuyển NVQS năm 2025 của cấp trên giao 

cho. 

2. Yêu cầu  

- Nắm vững phương pháp tổ chức, thực hiện nghiêm túc, chủ động hiệp đồng chính 

xác. Tích cực vận dụng tình hình thực tế một cách phù hợp, sáng tạo, bảo đảm hoàn thành 

nhiệm vụ theo chức năng quyền hạn mà pháp luật quy định.  

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

A.Thời gian tổ chức cho khám tuyển  

+ UBND xã tổ chức cho công dân đi khám trong 1 buổi cụ thể:  

  Từ 07 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút ngày 25 tháng 11 năm 2024 ( Thứ hai) 

 + Vị trí trước khi đến điểm khám 

                   Tập trung tại Hội trường UBND xã Hoằng Kim 

B. Địa điểm khám.  

 Tại Ban CHQS huyện Hoằng Hóa 
C. Phương pháp tổ chức 

1. Hình thức tổ chức: Tổ chức tập chung, do xã bố trí đưa công dân đi khám  

2. Nhiệm vụ các bộ phận cụ thể 

4. Đối với cấp xã  

a. Chịu trách nhiệm bố trí lực lượng, phương tiện cụ thể:  

+ Xe đưa, đón công dân (UBND xã giao cho Ban CHQS sắp xếp, Hợp đồng xe ô tô) 

+ Xắp xếp cán bộ tham ra quản lý, điều hành khám tuyển (UBND xã giao cho Ban 

CHQS, chủ động hợp đồng với các tổ chức cho phù hợp, sử dụng phương tiện cá nhân 

để tham ra) 



b. Dự kiến bố trí  thành phần tham ra bao gồm: 

+ Trực HĐNVQS xã: Mời đại diện cán bộ Đảng, chính quyền tham ra để thực hiện 

công tác lãnh, chỉ đạo (BTV =1 đ/c ,Trực HĐND =1 đ/c ,UBND xã = 1 đ/c )           

+ Cán bộ điều hành, hướng dẫn khám tuyển  = 10 đ/c (gồm Ban CHQS xã và đề 

nghị Ban TV Đoàn xã phối hợp tham ra thực hiện)         

          +  Lực lượng bảo đảm khác                       = 1 đ/c (do trạm Y tế đảm nhiệm) 

          *  Tổng quân số tham ra                           =  14 đ/c 

 c. Xắp xếp vị trí tập trung trước khi đến điểm khám 

          + Tại Hội trường của UBND xã Hoằng Kim  

d.Tổ chức quán triệt triển khai và các mốc thời gian thực hiện 

+ Từ 06 giờ 00 phút đến 06 giờ 15 phút:  Chuẩn bị cơ sở vật chất, tập trung quân số 

+ Từ 06 giờ 15 phút  đến 06 giờ 30 phút: Tổ chức quán triệt nhiệm vụ và sau đó 

phát lệnh hành quân (UBND xã giao cho Ban CHQS xã chủ trì thực hiện) 

+Tổ chức rút kinh nghiệm khi số công dân đã khám xong (Tại Hội trường UBND xã 

Hoằng Kim với tất cả các thành phần nêu trên) 

2. Đối với các thôn, các thành viên HĐNVQS  và cán bộ công chức cấp xã  

- Tổ chức động viên đôn đốc thanh niên tập trung về UBND xã, bàn giao quân số 

xong trước 06 giờ 00 phút ngày 25 tháng 11 năm 2024. 

- Chịu trách nhiệm động viên những công dân còn vắng mặt để đưa lên vị trí tập 

trung hoặc xuống vị trí khám tuyển và bàn giao cho Ban CHQS xã (Nếu các thôn còn thiếu 

quân số sau khi đoàn đã suất phát đi khám)  

Lưu ý: Những công dân không đến đúng thời gian và địa điểm quy định phải chịu 

mọi chi phí như: xăng xe, lệ phí đi đường, phải tự bảo đảm an toàn trên đường đến vị trí 

khám và khi về. Chi ủy, thôn trưởng phải chịu trách nhiệm về tổ chức chỉ đạo thực hiện 

nội dung này.  

- Các thành viên HĐNVQS xã căn cứ vào chức năng, quyền hạn đã được quy định 

và nhiệm vụ được phân công phụ trách tại các đơn vị cần tăng cường bán sát cơ sở để phối 

hợp công tác. Đồng thời phải có mặt đúng thời gian quy định nêu trên để nắm bắt tình hình 

số lượng, chất lượng công dân tham ra khám tuyển của đơn vị mình phụ trách và sẵn sàng 

thực hiện nhiệm vụ khi cần thiết 

 (Kế hoạch triển khai nhiệm vụ này thay cho giấy mời ngày tổ chức cho công 

dân tham ra khám tuyển để các tổ chức cá nhân bám sát, phối hợp thực hiện) 

VI. CÁC MẶT BẢO ĐẢM CẦN THIẾT  

- UBND xã và HĐNVQS tổ chức gặp mặt các gia đình công dân thuộc diện khám 

tuyển và nhập ngũ theo danh sách đã thống nhất vào ngày 20/10/2024 (có thông báo riêng 

đến từng hộ) để quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch. Qua đó nắm bắt số lượng và chất 

lượng tham ra khám. 

- UBND xã giao cho bộ phận ngân sách  bảo đảm về kinh phí chuyển trở và các mặt 

công tác cần thiết theo quy định và kế hoạch đã được xây dựng.  

- Ngày 06 tháng 11 năm 2024 các thôn tổ chức cấp xong lệnh gọi khám tuyển cho 

các công dân và báo cáo kết quả về UBND xã (qua Ban CHQS xã)  

- HĐNVQS xã và UBND xã Hoằng Kim giao trách nhiệm cho Ban CHQS xã giúp 

Đảng uỷ, UBND đôn đốc, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện kế họach, và tổng hợp 

tình hình báo cáo cho lãnh đạo địa phương trước 16 giờ 00 ngày 06 tháng 11 năm 2024 để 

kịp thời có kế hoạch lãnh, chỉ đạo tiếp theo. Đồng thời chủ trì điều hành công dân thực 



hiện khám tuyển, chọn lọc những công dân có đủ điều kiện để tranh thủ ý kiến của cán bộ 

lãnh đạo, chỉ đạo quyết định lập danh sách công dân đề nghị xét nghiệm đúng theo yêu 

cầu, chỉ tiêu trên giao. 

- Đề nghị thành viên HĐNVQS xã là cán bộ BTV Đoàn xã xây dựng kế hoạch, 

chương trình hành động cụ thể. Đồng thời chỉ đạo, triển khai cho cán bộ thuộc quyền phối 

hợp cùng các chi đoàn, chi hội, thôn trưởng, chịu trách nhiệm kèm cặp, đôn đốc công dân 

đến vị trí tập trung đúng quy định. 

UBND, HĐNVQS xã đề nghị các cấp uỷ chi bộ cần tăng cường công tác kiểm tra, 

đôn đốc việc tổ chức triển khai và thực hiện ở đơn vị mình quản lý. 

Đây là những nội dung công tác và những biện pháp hết sức quan trọng. Nhằm bảo 

đảm hoàn thành chỉ tiêu khám tuyển NVQS năm 2025 là cơ sở hoàn thành chỉ tiêu nhập 

ngũ năm 2025 huyện giao cho xã. Vậy HĐNVQS, UBND xã đề nghị các cấp các nghành 

căn cứ vào chức năng, quyền hạn, nhiệm vụ đã được quy định. Chủ động phối hợp, vận 

dụng linh hoạt vào tình hình thực tế ở địa phương, bảo đảm tham ra đạt hiệu quả cao nhất. 

Góp phần vào sự thắng lợi các mục tiêu chính trị - KT, VH- XH, QP - AN của Đảng bộ và 

HĐND xã đã đề ra.  

   
Nơi nhận:                                                                         
-BTVĐ/uỷ, trực HĐND (b/c); 

-UBND xã (b/c); 

-HĐNVQS xã (t/h); 

-Các T/C đoàn thể (t/t); 

- Bí thư chi bộ, thôn trưởng; 

-Lưu VT. 

 

 

CHỦ TỊCH HĐNVQS XÃ 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
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